Municipio: QUISSAMA
Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Junho de 2023

Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (Il)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (1 + 11)
Operagoes de Creédito / Refinanciamento (IV)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll + IV)
Déficit (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 18/Jul/2023, 09h e 06m.

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Previsao Previsao Receitas
Inicial Atualizada Realizadas
(a) (b) (c)

- - 4.260.042,43

- - 4.260.042,43

Saldo

(d)=(c-b)

4.260.042,43
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Municipio: QUISSAMA

Estado do Rio de Janeiro

Periodo: Junho de 2023

Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (VIIl)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (IX)
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (X)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XII)
Amortizagédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIiI) = (XI + XII)
Superavit (XIV)
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)
Reserva do RPPS (XVI)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 18/Jul/2023, 09h e 06m.

Dotacao
Inicial

(e)
11.020.600,55
8.834.482,72
2.186.117,83
71.000,00
71.000,00

11.091.600,55

11.091.600,55

11.091.600,55

Dotacao
Atualizada

®
11.020.600,55
8.834.482,72
2.186.117,83
71.000,00
71.000,00

11.091.600,55

11.091.600,55

11.091.600,55

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Despesas
Empenhadas
(9)
4.679.578,21
3.703.495,41
976.082,80
1.111,90
1.111,90

4.680.690,11

4.680.690,11

4.680.690,11

Despesas
Liquidadas
(h)
4.258.930,53
3.703.495,41
555.435,12
1.111,90
1.111,90

4.260.042,43

4.260.042,43

4.260.042,43

Despesas
Pagas

0]
4.192.523,63
3.703.495,41
489.028,22
1.111,90
1.111,90

4.193.635,53

4.193.635,53

4.193.635,53

Saldo da
Dotacao
()=(f-g)
6.341.022,34
5.130.987,31
1.210.035,03
69.888,10
69.888,10

6.410.910,44

6.410.910,44

6.410.910,44
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Municipio: QUISSAMA ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Junho de 2023
Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior

(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (I) - 251.322,41 135.250,13 133.232,93 - 118.089,48
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes - 251.322,41 135.250,13 133.232,93 - 118.089,48
Despesas de Capital (ll) - - - - - -
Investimentos - - - - - -

EXECUGCAO DE RESTOS A
PAGAR NAO PROCESSADOS

Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagao da Divida - - - - - -
TOTAL (ll) = (1 + 1) - 251.322,41 135.250,13 133.232,93 - 118.089,48

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

~ Inscritos

E;(Eg:g‘:?aoDEERsEss:[?gsA Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo

Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes (I) - 127.805,67 127.805,67 - -
Pessoal e Encargos Sociais - 59.373,99 59.373,99 - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes - 68.431,68 68.431,68 - -

Despesas de Capital (II) - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagédo da Divida - - - - -

TOTAL (lll) = (1 + 1) - 127.805,67 127.805,67 - -

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias néo foram consideradas para computo dos valores deste anexo

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 18/Jul/2023, 09h e 06m.



BALANGO ORGAMENTARIO Pagina 4 de 4

Municipio: QUISSAMA ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Junho de 2023
Unidade Gestora: 1 - CAMARA MUNICIPAL

MICHELE DO DESTERRO JOELMO ANTONIO BATISTA DE AZEVEDO FABIO CASTRO DA COSTA
Chefe da Divisdo de Contabilidade coordenador do Controle Interno Presidente
CRC-RJ 119452/0-8

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 18/Jul/2023, 09h e 06m.



